Chùa Từ Tân TP. HCM, Tết Nhâm Thìn, 2012

Câu hỏi hơi lạ nhưng cần thiết là, cầu an, có an không ? Nếu
không, tại sao Tết năm nào dân chúng cũng tấp nập đến chùa cầu
an. Và không an thì mất thì giờ, tốn tiền sắm lễ vật vô ích chăng?
Và nếu có an, đâu là bằng chứng? Có thể thấy và lý giải trên cơ sở
khoa học được không?